
 

UCHWAŁA Nr 5699/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  14 października 2022 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 547 ze zm.) w związku z § 7 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy 

zlecaniu przez samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie 

małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Zleca się realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Kulturalno-Turystyczne 

VIATOR pn. „Przygotowanie międzynarodowej gry kryptologicznej  theCODEBREAKERS 

(edycja 2022) z okazji 90 rocznicy złamania Enigmy”,  wraz z dofinansowaniem w kwocie 

10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

  

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 5699/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 października  2022 roku 

 

 

w sprawie zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów 

 

Zgodnie z treścią Uchwały Nr XXXV/654/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25 października 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022, organizacje pozarządowe mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami z pominięciem 

otwartego konkursu ofert jak i w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz.U. z 2022 r., poz.1327 ze zm) których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

 

Stowarzyszenie Kulturalno-Turystyczne VIATOR zgłosiło realizację projektu  

pn. „Przygotowanie międzynarodowej gry kryptologicznej theCODEBREAKERS (edycja 

2022) z okazji 90 rocznicy złamania Enigmy” na kwotę dotacji 10.000,00 zł.   

 

W ramach projektu planowane jest przygotowanie Międzynarodowej Gry Kryptologicznej 

CODEBREAKERS z okazji 90 rocznicy złamania Enigmy, w sześciu wersjach językowych. 

Gra (której pierwsza edycja gry w roku 2010/2011 została zrealizowana z inicjatywy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego) jest bezpośrednim nawiązaniem  

do poznańskiego Kursu Szyfrów z 1929 roku, którego wynikiem było złamanie szyfru Enigmy 

przez polskich matematyków. Realizowana jest za pośrednictwem nowoczesnej strony 

internetowej www.thecodebreakers.org. Uczestnicy (grający w 3 osobowych zespołach) stają 

się uczestnikami kursu kryptologii i aby poznać kolejne tajniki rzemiosła kryptologa, muszą 

zmierzyć się z zadaniami – szyfrować, odszyfrowywać i łamać coraz trudniejsze szyfry. Dzięki 

temu, w atrakcyjny dla siebie sposób będą poznawać i poszerzać wiedzę o roli Polski i Polaków 

- w tym wielkopolskich kryptologów - w zwycięstwie aliantów w II wojnie światowej  

i dowiedzą się m.in. że Polska jest sprawdzonym sojusznikiem i krajem o wielkim dziedzictwie 

historycznym.   

  

 



 

  

W wyznaczonym przez art. 19a ust. 4 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz.1327 ze zm.) terminie,  nie zgłoszono uwag 

dotyczących powyższej oferty.  

 

Zgodnie z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale 

Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: 

ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd Województwa 

Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, oraz mając  

na uwadze powyższe uzasadnienie, uznaje się za celowe  zlecenie Stowarzyszeniu Kulturalno-

Turystycznemu VIATOR  realizacji ww. projektu. 

 

Środki finansowe na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie Biura Współpracy 

Międzynarodowej w dziale 750, rozdziale 75075, w § 2360 na łączną kwotę 30.000,00 zł. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 


